
Echinacea
třapatkovka



Jak pěstovat třapatku?
•	  na slunci
•	  v sušší, propustné půdě
•	  půda musí být dobře odvodněná
•	 v nádobě na terase nebo balkonu

Echinacea (třapatkovka)

Třapatkovka (Echinacea) pochází původem z USA a  řadíme ji do čeledi Asteraceae - 
hvězdnicovité. Základní Echinacea purpurea kvete světle růžovými okvětnimi lístky, střed 
květu je tmavě hnědo-oranžový, vystouplý a ostnatý. S oblibou se používá sušená do čajů. 

Třapatkovka patří mezi nejoblíbenější trvalky, proto přichází šlechtitelské školy s novými 
kultivary. Barva květů je od zelené, přes žlutou, bílou, oranžovou až po tmavě růžovou. 

S čím třapatkovku kombinovat?
•	 . se záplevákem (Helenium)
•	 s rozrazilem (Veronicastrum)
•	 s třapatkou (Rudbeckia)
•	 s řebříčkem (Achillea)
•	  se třtinou (Calamagrostis)
•	  s prosem (Panicum)
•	  s bezkolencem (Molinia)
•	  s kavylem (Stipa)



Kdy stříhat třapatku?
•	 na jaře
•	 stříhejte ji těsně nad zemí
•	 přes zimu je v záhonu dekorativní a ptáci 

z ní vyzobávají semínka
•	 v květu do vázy

Kdy sázet třapatku?
•	  po celou sezónu, ideální je však jaro 

nebo podzim
•	 pokud sázíte v horkém létě, dbejte na 

dostatečnou zálivku než rostlina zakoření

Oblíbené kultivary:
•	 třapatkovka nachová (Echinacea purpurea)
•	 třapatkovka bledá (Echinacea pallida)
•	 třapatkovka nápadná (Echinacea paradoxa var.paradoxa)
•	 třapatkovka bledá ‘ Hula Dancer ’ (E.pallida ‘Hula Dancer ’)
•	 třapatkovka nachová ‘Prima Ginger ’ (E. purpurea ‘Prima Ginger ’)


